守る会    第    号

年  月  日

理 事 長  桑 田 正 彦 殿

   森 永 ひ 素 ミ ル ク 中 毒 の 被 害 者 を 守 る 会

 岡 山 県 本部（支部）委員長（支部長） 森 脇 良 明 印

第２回 常任委員会            （ ＮＯ，1 ）報告書 春木 範子

日 時  2023年９月２４日（日）10：00～12：00

場 所  ZOOM

出席者  森脇・真田・入江・吉田・平松・春木

欠席者  岡・徳田（仕事）・午房

報告事項

  7月 13日  救済対策委員会（ZOOM）  平松

         7月 18日  臨時常任委員会（ZOOM）

         7月 22日  備前・備中合同支部集会（グランドゴルフ）5人

         7月 23日  全国四役（ZOOM）  岡

         7月 24日  ふれあい訪問（高見 文子）  真田・平松

         7月 30日  全国常任理事会（ZOOM）   岡・入江

         8月 6日   本部二者懇（ZOOM）     岡

         8月 18日   なでしこサークル       7人

         8月 20日   三者会談          岡・入江

8月 26日   備前・備中合同支部集会（グランドゴルフ）6人

8月 27日   学習会            8人

9月 2日    美作支部集会（中嶋宅にて食事会）

9月 4日    明治大学 宇田先生と学生のミルク缶見学後懇談

                   森脇・平松・菅野

9月 14日   救済対策委員会（ZOOM）  平松

9月 17日   楽生～関節クラブ      7人

訃報      １，西山 英明   7月 8日死去

        ２，櫻井 立恵   7月 26日死去

協議・決定事項

  ●2024年度協会事業への意見・要望（9月末締め切り）  別紙

  ●今年度の予定

   １）自主的グループ活動

① なでしこサークル  10月 13日・12月 1日・3月 8日

② 学習会       10月 15日・12月 17日・2月

③ 楽生～関節クラブ  12月 24日（日）

④ ウオーキング    11月 5日（日）吉備路ウオーキングに参加？

   ２）支部集会

   ①備前・備中合同支部集会（グランドゴルフ）  毎月開催予定

   ②各地域で集まる機会を増やしたい

  ●広島県本部の岡大ミルク缶見学に合わせて交流

   9月 25日（月）14：00～交流会 岡山国際交流センター 5階 会議室（2）

           17：00懇親会  飛鳥亭吉備路

           会場費 岡山県本部負担  交通費半額  全国負担

           参加予定  森脇・入江・岡・平松・中倉・張谷・坂本・岡崎

                 真田・吉田・山本節子・春木

●高野山参拝について

    日程  10月 29日（日）30日（月）

    集合場所     岡山駅西口   8：30集合

    内容    29日（日）岡山駅～高野山参拝（龍泉院・慈母観音像）～龍神温泉宿泊

                9：00発～14：00着～15：00～16：00発～ 17：30着

          30日（月）ホテル発～大阪万博記念公園（太陽の塔・内部見学）

                8：30発 11：30着   15：00発

                エキスポシテイ（昼食予定）～岡山駅西口

                11：30着          18：30着

    バス代等は守る会岡山の負担

自己負担は宿泊代・昼食代・お土産代等  2万円ぐらい

現在までの参加予定  森脇・入江・平松・中倉・張谷・岡崎・阿部・宮本敏正

           津川克己・岡本久美子・渡邊桂子・福田千津子・梶坂佳子

真田・吉田・春木  男性 9人 女性 7人 計 16人

●その他

   奈良県本部からも岡大のミルク缶見学の後、岡山県本部との交流を希望しますとの連絡があり

ました。   10月 25日（水）10時 25分 岡山到着 10時 45分岡大 資料室

                  11時～12時 見学 その後岡山県本部と交流予定

  ●来年度の県総会について    会場を 13：00～17：00で押さえている

13：00～昼食  14：00～県総会 16：00閉会予定

特記事項  次回 11月 29日（水）10：00～12：00  ZOOMにて開催予定